
 

 
ASL  n°4 di Lanusei – delibera del Direttore Generale                                                           pag. 1 di 4 

ASL4 Lanusei DELIBERAZIONE DEL 

DIRETTORE GENERALE 

 
 

N° 194  del 20.03.2008 
 
 

Oggetto: Approvazione  Protocollo D’intesa per l’anno 2008 t ra Azienda 

Usl N.4 e i Comuni della Provincia  Ogliastra. 

 

 

 

SU  PROPOSTA del Direttore Sanitario E Amministrativo 

- PREMESSO  che con la legge 8 Novembre 2000 n. 328 è stata approvata la disciplina 
quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali in favore delle 
persone e delle famiglie;  

- CHE con la delibera n.52/12 del 15.12.2004”  la Giunta Regionale approvava lo schema  
Protocollo d’intesa stipulato tra l'Assessorato dell'Igiene, Sanità e dell'Assistenza  Sociale e 
l’ANCI Sardegna per la "Regolamentazione  dei rapporti tra Aziende U SL e i Comuni della 
Regione, connessi all'erogazione delle prestazioni dell'area socio-sanitaria dí cui all'allegato 
1c del DPCM 29.11.2001 sui livelli essenziali di  assistenza". 

- CHE la L.R. 23 del 23/12/2005 di riordino del sistema integrato dei servizi alla persona 
impone ai comuni associati ed alle aziende sanitarie di predisporre (art. 32): a) punti unitari di 
accesso ai servizi sociosanitari; b) soluzioni organizzative e protocolli operativi per la 
valutazione multiprofessionale dei bisogni e l’individuazione dell’operatore responsabile 
dell’attuazione del progetto assistenziale; c) procedure comuni di elaborazione dei programmi 
personalizzati di intervento, tali da risultare verificabili nelle modalità di realizzazione, nei 
tempi,  

-CHE  la stessa legge prevede che la Provincia , i Comuni e l’Azienda USL provvedono alla 
programmazione e alla realizzazione del sistema integrato dei servizi e all’attuazione locale 
dei livelli essenziali sociali e sociosanitari attraverso il Piano Locale Dei Servizi (PLUS); 
 
- CHE  con deliberazione della Giunta Regionale n.23/30 del 30.05.2006 sono state approvate 
le Linee Guida per l’avvio dei Piani Locali Unitari  dei servizi alla persona; 
   
 - CHE lo strumento individuato e ritenuto più idoneo per coordinare gli interventi e le attività 
nell’ambito del PLUS dei diversi Enti e soggetti coinvolti è quello dell’Accordo di 
Programma ai sensi dell’art.34 del D.Lgs 267/2000; 
 
-CHE  in data 01.10.2007 la conferenza dei servizi ha individuato i componenti dall’Ufficio 
Piano, operativi dal 18.10.2007, con funzioni di programmazione, gestione, monitoraggio e 
valutazione delle azioni e degli interventi associati previsti nel PLUS; 
 
VISTO  il   Protocollo d’intesa sottoscritto con i singoli Comuni  della Provincia che rientrano 
nell’ambito  dell’Azienda USL. N. 4 ; 



 

 
ASL  n°4 di Lanusei – delibera del Direttore Generale                                                           pag. 2 di 4 

 
Per i motivi esposti in premessa; 
 
VISTI  i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi 
ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
-SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario; 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi esposti in premessa: 

di approvare il documento del protocollo d’intesa per l’anno 2008 stipulato tra  l’Azienda 

Sanitaria Locale n.4 di Lanusei e i Comuni della Provincia Ogliastra,  avente ad oggetto   “La 

regolamentazione  dei rapporti tra Aziende  USL e i Comuni della Provincia Ogliastra in 

materia di erogazione delle prestazioni  dell’area socio-sanitaria ai sensi della legge regionale 

n.23/ del 23.12.2005 (sul riordino del sistema integrato dei servizi alla persona) e secondo le 

direttive approvate con la deliberazione della Giunta Regionale n.23/30 del 30.05.2006 che si 

allega alla  presente per farne parte integrante e sostanziale ; 

 

di incaricare dell’esecuzione della presente i servizi interessati ciascuno per la parte di propria 

competenza. 

 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
Il Resp.Uff.Direz. 
Dr.ssa E.Marongiu 
 
Il Direttore  Amministrativo                                                                    Il Direttore  Sanitario    
Dr.M.Meloni                  Dr.G.Solinas                                                                                                               
.  



 

 
ASL  n°4 di Lanusei – delibera del Direttore Generale                                                           pag. 3 di 4 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Direttore San. E Resp.Amm.vo  del Distretto… 
− Dirett.D.Salute Ment.……….. 
− Dirett.S.I.T. 
− Dirett Uff. Direz. 
− .…………….. 
 
 



 

 
ASL  n°4 di Lanusei – delibera del Direttore Generale                                                           pag. 4 di 4 

 


